ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 апреля 2021 г. № 95

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядков предоставления субсидий на
строительство, реконструкцию и техническое перевооружение

мелиоративных систем общего и индивидуального пользовании
и отдельно расположенных гидротехнических сооружении и на
возмещение части затрат на культуртсхннческие мероприятии,
агролесомелиоративные и фнзомелноратпвные мероприятия,

обводнение пастбищ на Черных землях и Кнзлярскнх пастбищах

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия» Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления субсидий на строительство, реконструкцию

и техническое перевооружение мелиоративных систем общего
и индивидуального пользования и отдельно расположенных
гидротехнических сооружений;

Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат
на культуртехнические мероприятия, агролесомелиоративные
и фитомелиоративные мероприятия, обводнение пастбищ на Черных землях
и Кнзлярскнх пастбищах.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 7 декабря

2017 г. № 277 «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия
на Черных землях и Кнзлярскнх пастбищах и обводнение пастбищ»
(Официальный интернет-портал правовой информации (vvww.pravo.gov.ru),
2017, 13 декабря, № 0500201712130013);

2

постановление I Грипптельства Республики Дагестан от 9 декабря
2017 г. № 282 «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 13 декабря, № 0500201712130020);

постановление Правительства Республики Дагестан от 20 ноября
2018 г. № 168 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 22 ноября, № 0500201811220006);

постановление Правительства Республики Дагестан от 20 ноября
2018 г. № 169 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия па
Черных землях и Кизлярских пастбищах и обводнение пастбищ»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 22 ноября, № 0500201811220004);

постановление Правительства Республики Дагестан от 16 июля 2019 г.
№ 165 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2019, 18 июля, №0500201907180004);

постановление Правительства Республики Дагестан от 16 июля
2019 г. № 166 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия на
Черных землях и Кизлярских пастбищах и обводнение пастбищ»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2019, 18 июля, № 0500201907180001);

пункт 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства
Республики Дагестан от 23 апреля 2020 г. № 73 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 апреля,
№0500202004300012);

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

3

постановление Правительства Республики Дагестан от 23 апреля
2020 г. № 74 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия на
Черных землях и Кизлярских пастбищах и обводнение пастбищ»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2020, 30 апреля, № 0500202004300004).

.> Прав шел ьства
ки Дагестан А. Амирханов

http://www.pravo.gov.ru